RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
1

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 14.2/2021.

Dispõe acerca da retificação do Edital de

Processo Seletivo nº 14.1/2021, de 14 de julho

de 2021, que homologa as inscrições e divulga

a classificação preliminar dos candidatos

inscritos no Processo Seletivo nº 14/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais

que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com o artigo 219, incisos I e III, da Lei
Complementar nº 118, de 23 de junho de 2010 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), bem como demais disposições legais
aplicáveis à espécie,

CONSIDERANDO o acolhimento, pela Comissão Coordenadora, de recursos interpostos, bem como a constatação de

equívoco decorrente da análise da documentação de alguns candidatos inscritos no Processo Seletivo;

Resolve tornar pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 14.1/2021, que homologa as inscrições

e divulga a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 14/2021, de 28 de junho de 2021,
destinado à formação de cadastro de reserva para os cargos de Enfermeiro e Técnico em Enfermagem, em caráter temporário, para
atuação na Secretaria Municipal de Saúde, no combate à pandemia de Covid-19, conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO
1.1. Fica retificado o Edital de Processo Seletivo nº 14.1/2021, de 14 de julho de 2021, que homologa as inscrições deferidas

e divulga a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 14/2021, nos seguintes termos:
a) O item 1, subitem 1.1, do Edital de Processo Seletivo nº 14.1/2021, que trata da homologação das inscrições deferidas,

passa a vigorar com as seguintes alterações:

“1....................................................................................................................................................................................................

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
2

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1.1. ................................................................................................................................................................................................

ENFERMEIRO - 40 HORAS
NOME INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

DEBORA ROSSARI 48 DEFERIDA
CLAUDETE RAULINO 49 DEFERIDA
ADRIANO PEREIRA PEDROSO  30 DEFERIDA
KEMOLY APARECIDA SCHUSTER 40 DEFERIDA
ELISANDRA CELY BASILIO GUALBERTO 02 DEFERIDA
THAIS CHRISTINA PAIM 41 DEFERIDA
JULIANA MARIA ANSILIERO 36 DEFERIDA
TATIANE MOSCHEN 04 DEFERIDA
LARISSA MAFFIOLETTI SANTOS 39 DEFERIDA
GUSTAVO COSTA LIMA 10 DEFERIDA
BRUNA SOUZA SOARES 47 DEFERIDA
TAINA BANDIERA 28 DEFERIDA
JULIANA ZANIN 31 DEFERIDA
EDIR SARMENTO FERREIRA 42 DEFERIDA
PATRICIA CONTERATTO 13 DEFERIDA
MAURICIO BALDIN 17 DEFERIDA
LUANA REIS 25 DEFERIDA

TATIANE GRACIELE RAMON 19 DEFERIDA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - 40 HORAS
NOME INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

IVANEZ KOHAUT GIRARDI 45 DEFERIDA
SUZANA KLEM VERDI 37 DEFERIDA
LEONICE SACARDO 23 DEFERIDA
CARLA FERNANDA TREVISOL 14 DEFERIDA

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
3

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDILAINE MONTEIRO RODRIGUES 21 DEFERIDA
IVETE GONÇALVES 08 DEFERIDA
KELLI APARECIDA BARBOSA PARIS 12 DEFERIDA
MILIANA CRISTINA TONON 32 DEFERIDA
LUCIANE DE FATIMA DOS SANTOS 06 DEFERIDA
LENI LICHESKI DOS SANTOS 16 DEFERIDA
ROSICLER KNOB HORN KRINDGES 53 DEFERIDA
BEATRIZ GORETI RAME BODANESE 44 DEFERIDA
LUCIANE APARECIDA RODRIGUES DOS
SANTOS MIRANDA

03 DEFERIDA

MARILUZ CHALITO 29 DEFERIDA
ELIANE TEREZINHA JUNGES 50 DEFERIDA
ANA PAULA FOSCHERA 07 DEFERIDA
DAIANA PAULA MARTINELLO 15 DEFERIDA
MARIA APARECIDA DOS SANTOS 38 DEFERIDA
MAURICIO MARIANO 51 DEFERIDA
LENICE BENTO 24 DEFERIDA
CARLA RONSANI CADORE 26 DEFERIDA
PATRICIA PERES GAVA 46 DEFERIDA
MARIANA PAULA KRONBAUER ECKERT 22 DEFERIDA
EDINEIA LEITE 09 DEFERIDA
ALICIA EMANUELA ROMANOSKI 33 DEFERIDA
INDIAMARA RITA PERTILE 20 DEFERIDA
SIRLEI FATIMA PASQUALON 11 DEFERIDA

(NR)

b) Em virtude do disposto na alínea “a” do item 1.1 deste Edital, o item 2, subitem 2.1 do Edital de Processo Seletivo nº
14.1/2021, que trata do indeferimento das inscrições, passa a vigorar com as seguintes alterações:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
4

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

“2. ..................................................................................................................................................................................................
2.1. ................................................................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................................................................

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - 40 HORAS

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO E MOTIVO

27 DIANA MARIA DA SILVA PAZ Indeferida. Falta do currículo constante no Item 2. do Edital n°14/2021.

18 KELI MORELLI SIQUEIRA Indeferida. Falta do currículo constante no Item 2. do Edital n°14/2021.

52 ELEANI APARECIDA SORATTO Indeferida. Falta do currículo constante no Item 2. do Edital n°14/2021.

34 MARLICE CARNEIRO SCATOLIN Indeferida. Falta do currículo constante no Item 2. do Edital n°14/2021.

(NR)

c) O item 3, subitem 3.1, do Edital de Processo Seletivo nº 14.1/2021, que trata da classificação preliminar dos candidatos

inscritos no Processo Seletivo nº 14/2021, passa a constar com as seguintes alterações:

“3. ..................................................................................................................................................................................................
3.1. ................................................................................................................................................................................................

ENFERMEIRO - 40 HORAS

CLASSIF. Nº INSCR. CANDIDATO
NÍVEL DE

GRADUAÇÃO
EXPERIÊNCIAS  TOTAL

1° 48 DEBORA ROSSARI 65 110 175
2° 49 CLAUDETE RAULINO 50 40 90
3º 19 TATIANE GRACIELE RAMON 15 70 85
4°  30 ADRIANO PEREIRA PEDROSO 50 20 70
5°  40 KEMOLY APARECIDA SCHUSTER 15 40 55
6° 02 ELISANDRA CELY BASILIO GUALBERTO 0 50 50*
7° 41 THAIS CHRISTINA PAIM 50 0 50*
8°  36 JULIANA MARIA ANSILIERO 15 30 45

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
5

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

9° 04 TATIANE MOSCHEN 0 40 40
10°  28 TAINA BANDIERA 15 20 35
11°  39 LARISSA MAFFIOLETTI SANTOS 0 20 20
12°  10 GUSTAVO COSTA LIMA 15 0 15*
13°  47 BRUNA SOUZA SOARES 15 0 15*
14° 31 JULIANA ZANIN 0 10 10
15°  42 EDIR SARMENTO FERREIRA 0 0 0*
16° 13 PATRICIA CONTERATTO 0 0 0*
17°  17 MAURICIO BALDIN 0 0 0*
18°  25 LUANA REIS 0 0 0*

*Ordem de classificação decorrente do critério constante no item 6.1, alínea “a” do Edital, ou seja, maior idade.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - 40 HORAS

CLASSIF. Nº INSCR. CANDIDATO EXPERIÊNCIAS TOTAL

1°  45 IVANEZ KOHAUT GIRARDI 180 180
2º 11 SIRLEI FATIMA PASQUALON 140 140
3°  37 SUZANA KLEM VERDI 110 110*
4°  23 LEONICE SACARDO 110 110*
5°  14 CARLA FERNANDA TREVISOL 90 90
6°  21 EDILAINE MONTEIRO RODRIGUES 60 60
7°  08 IVETE GONÇALVES 50 50
8° 12 KELLI APARECIDA BARBOSA PARIS 30 30*
9° 32 MILIANA CRISTINA TONON 30 30*

10° 06 LUCIANE DE FATIMA DOS SANTOS 10 10
11° 16 LENI LICHESKI DOS SANTOS 0 0*
12° 53 ROSICLER KNOB HORN KRINDGES 0 0*
13° 44 BEATRIZ GORETI RAME BODANESE 0 0*
14° 03 LUCIANE APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS MIRANDA 0 0*
15° 29 MARILUZ CHALITO 0 0*

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
6

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado no DOM/SC

Dia ____/_____/_______

____________________
Lenir Fátima Cruzetta
Analista Administrativo
Matrícula nº 3062/02

16° 50 ELIANE TEREZINHA JUNGES 0 0*
17° 07 ANA PAULA FOSCHERA 0 0*
18°  15 DAIANA PAULA MARTINELLO 0 0*
19° 38 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 0 0*
20° 51 MAURICIO MARIANO 0 0*
21°  24 LENICE BENTO 0 0*
22° 26 CARLA RONSANI CADORE 0 0*
23° 46 PATRICIA PERES GAVA 0 0*
24° 22 MARIANA PAULA KRONBAUER ECKERT 0 0*
25° 09 EDINEIA LEITE 0 0*
26° 33 ALICIA EMANUELA ROMANOSKI 0 0*
27° 20 INDIAMARA RITA PERTILE 0 0*

*Ordem de classificação decorrente do critério constante no item 6.1, alínea “a” do Edital, ou seja, maior idade.

(NR)
2. DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
2.1. Ficam mantidas as demais disposições constantes no Edital de Processo Seletivo nº 14.1/2021, de 14 de julho de 2021.

3. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
3.1. O resultado final será homologado por meio de Decreto, a ser publicado no site oficial do Município:

www.saolourenco.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios: www.diariomunicipal.sc.gov.br.

São Lourenço do Oeste - SC, 16 de julho de 2021.

RAFAEL CALEFFI
Prefeito Municipal